ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4309/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de reparos e instalação de uma nova caixaria e porta na Escola Básica Cívico
Militar Melvin Jones, na sala 14, da turma 803.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade escolar relata que a referida sala está sem porta, o que prejudica inclusive a
realização  das  aulas,  tirando  a  concentração  de  professores  e  alunos,  devido  ao  ruído
externo.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD